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Produktudviklingsdag  
med fokus på innovation

fantastisk mulighed for at møde mange af de 
folk, som jeg har en uddannelsesmæssig histo-
rie fælles med, men som måske har fundet helt 
andre udveje, når det gælder om at overvinde 
samme type af udfordringer. Produktudvik-
lingsdagen giver mig samtidigt en chance for 
at skabe nye relationer og nye produkter.“ 

Troels Keldmann har også nogle holdninger 
omkring de muligheder der eksisterer i at an-
vende IPU som mellemled mellem industrien 
og DTU’s forskere. Efter hans mening kan 
DTU’s forskningsresultater derved gøres mere 
tilgængelige for ikke mindst de små og mel-
lemstore virksomheder: „IPU har i tidens løb 
udført en række opgaver for Direct-Haler A/S. 
Vi er en relativ lille virksomhed, så vi har ikke 
spidskompetencer på alle de nødvendige felter. 
Derfor er det en stor gevinst at vi har kunnet 
trække på IPU, som på overbevisende måde 
blandt andet har løst opgaven med at visua-
lisere vore ideer i designfasen. Det er for mig 
tydeligt, at IPU har en oplagt funktion som 
formidler af DTU’s forskning.“ 

DTU Match velkomment initiativ
Det nye initiativ DTU Match ser faktisk ud til 
at kunne imødekomme Troels Keldmann øn-
sker. Et af projektets centrale tilbud er en one-

stop-shop netop målrettet erhvervslivet med 
én webbaseret indgang og ét telefonnummer. 
Her kan virksomheder henvende sig blandt 
andet med alle spørgsmål om kompetenceud-
vikling og efteruddannelse. Desuden indehol-
der indgangen forskellige muligheder for at 
søge eksperter ligesom der etableres en scree-
ningsfunktion i samarbejde med IPU, så der 
kan gives en ingeniørfaglig vurdering af hver 
enkelt kundes henvendelse.

Troels Keldmann siger videre: „Det kræver 
en person med særlige egenskaber som kon-
taktperson mellem forskere og erhvervsliv. Jeg 
mener at forskning med et anvendelsespoten-

tiale skal forfølges, men i industrien har vi nok 
en idé om at forskerne nødigt vil forstyrres 
og at de har vanskeligt ved at forstå og imø-
dekomme virksomhedernes ønsker. Muligvis 
tvivler vi også lidt på, at forskerne selv kan 
”oversætte” deres forskningsresultater til vo-
res virkelighed. Hvis virksomhederne på den 
anden side vidste, at der var en professionel, 
hurtig og rationel fordelerkanal på DTU, ville 
vi have langt større mod på at kontakte univer-
sitetet med henblik på samarbejde.“

- Carsten Broder Hansen

innovation  Den øgede globale konkurrence 
stiller i dag store krav til virksomhedernes in-
novationsevne. Temaet på IPU’s produktud-
viklingsdag ”Produktinnovation – der bli’r 
til noget” var således særdeles aktuelt, hvilket 
også afspejlede sig i en tætproppet Oticon-sal. 
Dagen var opdelt i de fire deltemaer ”Innova-
tion og entreprenørskab”, ”Fra projekttænk-
ning til produkttænkning”, ”Iscenesættelse af 
innovation” og ”Fra forskning til innovation”, 
og det lykkedes for teamet bag Produktudvik-
lingsdagen at tiltrække taler fra toppen af både 
den danske og den internationale industri. 

Fælles historie, nye veje
Direct-Haler A/S fremstiller højteknologiske 
produkter til medicinsk indgivelse omfattende 
både inhalatorer og intravenøs indgivelse. Fo-
kus er på forskning og udvikling og Direct-
Halers løsninger anvendes på licensbasis over 
store dele af verden. På Produktudviklings-
dagen fortalte Direktør Troels Keldmann om 
hvordan Direct-Halers innovation til den far-
maceutiske industri primært drives af interes-
senternes behov. Troels Keldmann har selv 
en baggrund fra DTU og efter sit indlæg re-
degjorde Troels Keldmann for hvad han selv 
får ud af Produktudviklingsdagen: „Det er en 

 Vi er en relativ lille virksomhed, så vi har ikke spidskompetencer på 
alle de nødvendige felter. Derfor er det en stor gevinst at vi har kunnet
trække på IPU, som på overbevisende måde blandt andet har løst op-
gaven med at visualisere vore ideer i designfasen.  
Troels Keldmann, direktør, Direct-Haler A/S

Produktudviklingsdagen trak som sædvanlig mange deltagere, der til dagligt arbejder med innovation. 
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www.paconsulting.com

PA arbejder for 7 af 
Danmarks 10 største 
virksomheder!

PA Consulting Group hjælper nogle af  de allerstørste danske virksomheder med at forbedre deres forretning – inden for ledelse, 
IT og teknologi. Vi er en international management konsulent virksomhed, der arbejder over hele verden, og som er blandt 
de største i Danmark. 

”Efter længere betænkningstid og en skitur var der én virksomhed på min “ønskeliste”: PA Consulting Group. 

Det var den afslappede, men professionelle tone, samt holdningen til work-life balance og personlig 

udvikling, der gjorde udslaget. Men også at man i PA ikke kun møder unge med relativt få års erfaring 

i bagagen. Allerede en måned efter tiltrædelse stod jeg for afholdelse af  møder hos en af  Danmarks største 

energivirksomheder, og senere var jeg på et længere kursus i London, hvor det interne netværk blev 

udbygget endnu engang.”

Ken er uddannet Civilingeniør fra DTU i 2007 
og arbejder som konsulent i PA. 

PA skal ansætte et antal nyuddannede i 2008. Læs mere om os på www.paconsulting.com og send din ansøgning, CV og 
karakterbeviser til nordiccareers@paconsulting.com. Du er også velkommen til at ringe til Marianne Kisendal Johansen, 
Nordic Recruitment på 3925 5000 og høre mere.


